
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 

(GARA 07/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016) mediante invito a presentare offerta, 
per i LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI VIA PORTA CATENA.. (CIA 128-
2015) (CUP B74H15001900004) (CIG 690142868C) 
Scadenza presentazione offerte 27.01.2017 ore 13.00 
Apertura offerte 31.01.2017 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di ditte ad essere invitate 
alla procedura negoziata per i lavori di ristrutturazione del Campo Sportivo Scolastico Comunale di via Porta Catena, 
sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 29.11.2016, n. 13 istanze di “manifestazione di interesse” (vedi “Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Da una verifica è emerso che n. 3 ditte non 
sono in possesso della SOA OS26 e pertanto non sono state ammesse. Il RUP ha ritenuto opportuno aggiungere n. 2 
ditte in possesso della qualifica richiesta. Pertanto sono state individuate le n. 10 (dieci) ditte, oltre alle n. 2 (due) 
individuate dal RUP, per un totale di n. 12 (dodici) ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 258.000,00 oltre IVA, dei quali Euro 4.489,66 per lavori in economia ed Euro 3.510,34 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 

Ditte invitate n. 12 
1 TIPIESSE S.R.L. VIA CATELLO N. 40 24030 VILLA D'ADDA BG 

2 POLYTAN GMBH VIA GEWERBERING N. 3 86666 BURGHEIM  

3 PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO S.R.L. VIA FELICE CASCIONE N. 10 00128 ROMA RM 

4 OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. VIA B. DOVIZI N. 36 47122 FORLI' FC 

5 CHISARI GAETANO S.R.L. VIA CROTONE N. 84 88841 ISOLA DI CAPO RIZZUTO KR 

6 TAGLIAPIETRA S.R.L. VIA ARTURO MALIGNANI N. 50 33031 BASILIANO UD 

7 
CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE 
ROMAGNOLE 

VIA PADRE VICINIO DA SARSINA 
N. 42 

47521 CESENA FC 

8 
CONSORZIO INNOVA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA GIOVANNI PAPINI N. 18 40128 BOLOGNA BO 

9 F.LLI ANASTASI S.R.L. ZONA INDUSTRIALE ARTIGIAN. 98049 
PONTEGALLO - 
VILLAFRANCA TIRRENA 

ME 

10 LE GENERALI COSTRUZIONI S.P.A. LOCALITA' POCAIA N. 33 52035 MONTERCHI AR 

11 CIS COSTRUZIONI DEPLANO S.R.L. VIA DELLE CANNE N. 10 09026 SAN SPERATE CA 

12 ICET S.R.L. VIA MORETTI N. 109 51100 PISTOIA PT 
 

Ditte partecipanti n. 7 
1 POLYTAN GMBH VIA GEWERBERING N. 3 86666 BURGHEIM  

2 PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO S.R.L. VIA FELICE CASCIONE N. 10 00128 ROMA RM 

3 OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. VIA B. DOVIZI N. 36 47122 FORLI' FC 

4 CHISARI GAETANO S.R.L. VIA CROTONE N. 84 88841 ISOLA DI CAPO RIZZUTO KR 

5 
CONSORZIO INNOVA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA GIOVANNI PAPINI N. 18 40128 BOLOGNA BO 

6 F.LLI ANASTASI S.R.L. ZONA INDUSTRIALE ARTIGIAN. 98049 
PONTEGALLO - 
VILLAFRANCA TIRRENA 

ME 

7 LE GENERALI COSTRUZIONI S.P.A. LOCALITA' POCAIA N. 33 52035 MONTERCHI AR 
 

Graduatoria 

1 OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 7,370% 

2 F.LLI ANASTASI S.R.L. ribasso offerto del 7,270% 

3 CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 7,070% 

4 LE GENERALI COSTRUZIONI S.P.A. ribasso offerto del 5,351% 

5 PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO S.R.L. ribasso offerto del 4,904% 

6 CHISARI GAETANO S.R.L. ribasso offerto del 3,690% 

7 POLYTAN GMBH ribasso offerto del 1,963% 



 
Nella seduta pubblica del 31.01.2017 si è aggiudicata l’esecuzione dei lavori, la Ditta OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. 
con il ribasso offerto del 7,37% per l’importo di aggiudicazione di Euro 231.575,00 oltre lavori in economia, oneri della 
sicurezza ed IVA 10% (Euro 23.957,50) e così per un totale di Euro 263.532,50. 
 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, è invece efficace nei confronti dei 
contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza Consiglio di Stato 31/2012) 
 

 
Data di pubblicazione sul sito internet: 23.02.2017 


